
                         

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   26/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 63/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 29/06/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                         

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 6EB5457A42ACCE3910F9780413F9A11B115DED7F 

  

                         

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

63/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

26/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

11/08/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇOS DE TUBOS DE CONCRETO, PARA MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE, VISANDO POSSÍVEIS 
AQUISIÇÕES FUTURAS. 

    

            

                         

  

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA 
    

                         

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                         

  

3 TUBO DE CONCRETO 0,40 X 1,0 METROS - TUBO DE CONCRETO 0,40 X 1,0 
METROS 

600,000 UN 
 

58,50 35.100,00 
    

                     

                         

  

7 TUBO DE CONCRETO 1,5 X 1,0 METROS - TUBO DE CONCRETO 1,5 X 1,0 METROS 200,000 UN 
 

1.060,00 212.000,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

247.100,00 
   

                    

                         

  

Participante: BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 
    

                         

  

4 TUBO DE CONCRETO 0,60 X 1,0 METROS - TUBO DE CONCRETO 0,60 X 1,0 
METROS 

600,000 UN 
 

104,00 62.400,00 
    

                     

                         

  

6 TUBO DE CONCRETO 1,0 X 1,0 METROS - TUBO DE CONCRETO 1,0 X 1,0 METROS 150,000 UN 
 

436,50 65.475,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

127.875,00 
   

                    

                         

  

Participante: CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 
    

                         

  

1 TUBO DE CONCRETO 0,20 X 1,0 METROS - TUBO DE CONCRETO 0,20 X 1,0 
METROS 

200,000 UN 
 

38,00 7.600,00 
    

                     

                         

  

2 TUBO DE CONCRETO 0,30 X 1,0 METROS - TUBO DE CONCRETO 0,30 X 1,0 
METROS 

300,000 UN 
 

42,75 12.825,00 
    

                     

                         

  

5 TUBO DE CONCRETO 0,80 X 1,0 METROS - TUBO DE CONCRETO 0,80 X 1,0 
METROS 

400,000 UN 
 

228,00 91.200,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

111.625,00 
   

                    

                         

  

Participante: PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA - EPP 
    

                         

  

8 TUBO DE CONCRETO DE 2,0 X 1,0 METROS (PARA PASSAGENS DE ANIMAIS) - 
TUBO DE CONCRETO DE 2,0 X 1,0 METROS (PARA PASSAGENS DE ANIMAIS) 

100,000 UN 
 

2.080,00 208.000,00 
    

                     

                         

  

9 TUBO DE CONCRETO 0,50 X 1,0 METROS - TUBO DE CONCRETO 0,50 X 1,0 
METROS 

150,000 UN 
 

80,00 12.000,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

220.000,00 
   

                    



                 

        

Página: 2 
 

/ 2 
  

                 

      

Total Geral: 
        

      

706.600,00 
  

           

                 

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                 

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                 

        

 

MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS 
 

08.001.26.782.2601.2056.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
 

    

                 

             

   

União do Oeste,  
 

11/08/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


